
　　　　　　令和８年度　技能講習等実施予定表

会　員 非会員

  4・５ （各協会）  プレス機械作業主任者 ８0名 13,310 14,960 技能講習

  ８(平日開催） （各協会）  新入者安全衛生教育 60名 6,700 7,668

  １４・１５(平日開催） （各協会）  特定化学物質及び四アルｷル鉛等作業主任者 80名 13,420 15,620 技能講習

  25・２６ （各協会）  動力プレス金型調整 50名 13,310 14,520 特別教育

  12・１3・１7 （各協会）  玉掛け（学科 平日開催） 80名 22,000 23,705 技能講習

  １9(平日開催） （各協会）  自由研削といし 60名 12,210 13,640 特別教育

  ２3・２4・31・６／7・１4(6/21) （各協会）  フォークリフト運転 ※1 80名 40,700 42,350 技能講習

　３（平日開催） （各協会）  保護具着用管理責任者教育 ８０名 12,650 15,400

  １３・２0 （各協会）  有機溶剤作業主任者 80名 13,420 15,620 技能講習

　１6・17（平日開催） （各協会）  職長等安全衛生教育 ８0名 12,320 13,420

  ２7・２8 （各協会）  クレーンの運転の業務 50名 14,300 16,005 特別教育
  30・7/1・（7/5・12）※2 （各協会）  床上操作式クレーン運転(学科平日開催) ６0名 33,000 34,705 技能講習

  １1 （各協会）  粉じん作業 60名 7,150 8,030 特別教育

  １４・１５・19 （各協会）  玉掛け（学科 平日開催） 80名 22,000 23,705 技能講習

　２５ （各協会） 金属アーク溶接等作業主任者限定 ８0名 9,900 11,770 技能講習

  1・2 （各協会）  プレス機械作業主任者 ８0名 13,310 14,960 技能講習

  5　（平日開催） （各協会）  化学物質管理者養成講習（１日ｺｰｽ) ８0名 10,120 12,320

  18・19 (平日開催） （各協会）  安全管理者選任時研修 50名 15,620 17,380

  29・３0 （各協会）  電気取扱い（高圧） 40名 14,960 16,500 特別教育

  2（平日開催） （各協会） 保護具着用管理責任者教育 ８０名 12,650 15,400

  5・6 （各協会）  産業用ロボットの教示等の業務 50名 16,500 18,480 特別教育

  １2・１3・２0 （各協会）  アーク 溶 接 50名 21,230 22,660 特別教育

　19 （各協会）  自由研削といし 60名 12,210 13,640 特別教育

  ２6・２7 （各協会）  クレーンの運転の業務 50名 14,300 16,005 特別教育

  3・4 （各協会）  動力プレス金型調整 50名 13,310 14,520 特別教育

  6・7・１1 （各協会）  玉掛け（学科 平日開催） 80名 22,000 23,705 技能講習
  17・１8・２5・１１／1・8(１１/１5) （各協会）  フォークリフト運転 ※1 80名 40,700 42,350 技能講習

　27・28（平日開催） （各協会）  職長等安全衛生教育 ８0名 12,320 13,420

　3１ （各協会）  電気取扱い（低圧） ６0名 10,120 11,110 特別教育

  １0・１1（平日開催） （各協会）  有機溶剤作業主任者 80名 13,420 15,620 技能講習
  17・１8・（２2・29）※2 （各協会）  床上操作式クレーン運転(学科平日開催) ６0名 33,000 34,705 技能講習

  5・6 （各協会）  産業用ロボットの教示等の業務 50名 16,500 18,480 特別教育

  8・9（平日開催） （各協会）  プレス機械作業主任者 ８0名 13,310 14,960 技能講習

  15・１6(平日開催） （各協会）  特定化学物質及び四アルｷル鉛等作業主任者 80名 13,420 15,620 技能講習

  19 （各協会）  自由研削といし 60名 12,210 13,640 特別教育

  16・１７・２４ （各協会）  アーク 溶 接 50名 21,230 22,660 特別教育

　１2・１3（平日開催） （各協会）  職長等安全衛生教育 ８0名 12,320 13,420

  26・27・31 （各協会）  玉掛け（学科 平日開催） 80名 22,000 23,705 技能講習

  3（平日開催） （各協会） 保護具着用管理責任者教育 ８０名 12,650 15,400

  6・7・（14・21）※2 （各協会）  床上操作式クレーン運転 60名 33,000 34,705 技能講習

  17　（平日開催） （各協会）  化学物質管理者養成講習（１日ｺｰｽ) ８0名 10,120 12,320

  2７・2８ （各協会）  ガス溶接 50名 14,520 15,620 技能講習

  6・7 （各協会）  クレーンの運転の業務 50名 14,300 16,005 特別教育

  9・10（平日開催） （各協会）  有機溶剤作業主任者 80名 13,420 15,620 技能講習

  １6・１7（平日開催） （各協会）  安全衛生推進者養成講習 50名 12,320 13,420

◎開催日の黒字は学科(土日)、赤字は実技、青字は平日講習です。

◎会員とは群馬県内いずれかの労働基準協会の会員であることを意味します。

　 会員はテキスト代が無料ですが、非会員はテキスト代が有料となり、

   上記 講習料金に含まれています。

※1　フォークリフト運転技能講習の日程内の()は、悪天候を想定しての
　　　 予備日となります(実技が屋外のため)。

※2 床上操作式クレーン運転技能講習の日程内の()は実技講習で、開催
　  日は２日間ありますが、どちらか１日だけの受講となります。
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  　　　  　一般社団法人 太田労働基準協会

令和8年2月1日

開催月 開　　　催　　　日 種　　　　目 定員
講　　習　　料　　金
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◎講習日程等は変更になる場合があります。講習の受付開始日は2ケ月前の１日からになります (土日祝日の場合は最初の平日）
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一般社団法人 太 田 労 働 基 準 協 会
〒373-0817 群馬県太田市飯塚町87-1

tel:０２７６－４６－５７７４ fax:０２７６－４６－１５４４

携帯電話(実技講習時のみ) tel：070-2628-3903

http://www.otakijunkyokai.or.ｊｐ


